
1 
 

Obec Dlouhé, Dlouhé 10, 592 55 p. Bobrová, IČO 00599361 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2021 
(schválen zastupitelstvem obce 23. 6. 2022, usnesením č. 03/22/03) 

 
Úvodem: 
Od roku 2010 došlo k výrazné změně v účetnictví obcí a všechny obce přešly na účtování na účtech nákladů a výnosů jak v hospodářské 
činnosti, tak i v hlavní činnosti (aktuální princip). Přiblížení k účetnictví podnikatelů. Náklady a výnosy jsou účtovány do období, se kterým 
věcně i časově souvisí. 
Ke konci roku 2011 byl dlouhodobý majetek dooprávkován a od roku 2012 se odepisuje. V předchozích letech bylo při posuzování 
hospodaření obce vycházeno z rozdílu mezi příjmy a výdaji běžného roku dle výkazu FIN 2-12 M – hodnocení plnění rozpočtu ÚSC. 

 

Naše obec nemá hospodářskou činnost, ekonomické činnosti provádí v rámci činnosti hlavní (lesní a 
vodní hospodářství, od července 2018 provoz obecní hospody). Obec nemá zřízenou žádnou 
příspěvkovou organizaci. 
Níže budou provedeny dva rozbory hospodaření obce: 
1. na základě výkazu zisku a ztrát (výsledovky) – rozdíl mezi výnosy a náklady 
2. na základě výkazu FIN 2-12 pro hodnocení plnění rozpočtu – rozdíl mezi příjmy a výdaji 

Od března 2020 pandemie COVID-19, pokračovala i na jaře a na podzim 2021. 
 

1. Základní ekonomické údaje 
 

Střednědobý výhled rozpočtu je zpracovaný na roky 2019 – 2024, byl schválen zastupitelstvem 

obce 11. 12. 2018. 
 

ad 1.) Hospodaření dle Výkazu zisku a ztrát 
 k 31.12.2020 k 31.12.2021 
Výnosy ........................................................................................................ 6.357.783,07 Kč ........ 7.187.271,55 Kč 
- Náklady .................................................................................................... 5.357.637,58 Kč ........ 5.464.289,80 Kč 
= Výsledek hospodaření běžného účetního období .................................... 1.000.145,49 Kč ........ 1.722.981,75 Kč 
+ vypočtená daň .................................................................................................. 35.340,- Kč .............. 190.190,- Kč 
= Výsledek hospodaření před zdaněním = +ZISK, -ZTRÁTA ................. 1.035.485,49 Kč ........ 1.913.171,75 Kč 
 
Odpisy po snížení výnosů z rozpuštění dotace (1.712.774-994.777) ....................................  .............. 717.997,- Kč 
 

ad 2.) Hospodaření dle  FIN 2-12M (příjmy/výdaje) 
 k  31.12.2020 k 31.12.2021 
Příjmy (po konsolidaci): 5.397.284,07 Kč 7.061.998,58 Kč 
z toho:  - daňové příjmy 3.882.956,67 Kč 4.282.111,49 Kč 
* v tom v roce 2021 nerealizované příjmy z daně z příjmu za obec ve výši 41 990,- Kč   
 (plánované na rok 2021……… ................. ……………………………………………………………3.173.800,00 Kč) 

 - nedaňové příjmy 567.381,40 Kč 1.427.560,72 Kč 
 (plánované na rok 2021………………………………………………………………………………….575.400,00 Kč) 

 - kapitálové příjmy 0,00 Kč 0,00 Kč 
 - přijaté dotace, transfery ..................................................... 1.901.946,00 Kč  1.352.326,37 Kč 
 (plánované na rok 2021-na výkon státní správy……………………..……………………….……………..70.800,- Kč 
   

Výdaje (po konsolidaci): 6.038.192,68 Kč 5.239.492,45 Kč 
 (plánované na rok 2021……… ................. ………………………………………………………… 4.785.400,00 Kč) 
z toho: - běžné výdaje 4.803.833,33 Kč 4.017.688,34 Kč 
 - kapitálové (investiční) výdaje 2.189.359,35 Kč 1.221.804,11 Kč 
Výsledek hospodaření: +Přebytek, - Schodek -640.908,61 Kč 1.822.506,13 Kč  

Financování – záporné (splátky úvěru), kladné (čerpání úvěru….) 640.908,61 Kč -1.822.506,13 Kč 
Ve 2020 – schodek ve výši 640.908,61 Kč, na splátky dlouhodobého úvěru bylo vydáno 388 896,00 Kč, celkem 
1 029.804,61 Kč je úbytek finančních prostředků na běžném účtu od 1.1. do 31.12. 
Ve 2021 – přebytek ve výši 1 822 506,13 Kč použit na splátky dlouhodobého úvěru ve výši 388 896,00 Kč, rozdíl ve 
výši 1.433.610,13 Kč je navýšení finančních prostředků na běžném účtu od 1.1. do 31.12. 
 
 



2 
 

STAVY NA ÚČTECH k 31.12.2020 k 31.12.2021 
Konečný stav na základním běžném účtu u ČS: 3.399.047,67 Kč 4.238.487,24 Kč 
Konečný stav na běžném účtu u ČNB (pro dotace): 1.041.307,42 Kč 1.596.666,79 Kč 
Konečný stav na Fondu Vodovodu 160.000,- Kč 179.997,19 Kč 
Konečný stav v pokladně (od roku 2016 možnost k 31.12. zůstatku pokladny): 87.810,- Kč 106.624,00 Kč 
Celkem finanční prostředky na běžných účtech a v pokladně 4.688.165,09 Kč 6.121.775,22 Kč
   

Konečný stav dlouhodobého úvěru u ČS na hřiště a Podvesnice: 972.176,00 Kč 
(Úvěr. limit 3,5 mil. Kč vyčerpán, úrok 1,8 % ročně, splácení od 7/2015 ve výši 32 408,- Kč. Splatný do 30.6.2024) 
 

KOMENTÁŘ K VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ad 1 a ad 2 
Rozdíl mezi náklady a výnosy přestavuje ZISK ve výši 1.913.171,75 Kč, rozdíl mezi příjmy a výdaji 
včetně financování (splátek úvěrů) představuje PŘEBYTEK hospodaření ve výši 1.822.506,13 Kč, tj. 
navýšení finančních prostředků oproti předchozímu roku + navíc splátka dlouhodobého úvěru ve výši 
388 896,- Kč, celkem tedy navýšení finančních prostředků o 1 433.610,13 Kč. 
K rozdílu mezi Výkazem zisku a ztrát a rozdílem mezi příjmy a výdaji dochází tím, že ve Výkazu zisku a ztrát je 
účtováno o nákladech a výdajích včetně časové souvislosti s daným rokem (včetně dohadných položek) u Výkazu 
FIN 2-12M se jedná o příjem a výdaj finančních prostředků v daném kalendářním roce. Např. že splátky úvěru 
nejsou chápány jako náklady, ale ve výkazu FIN 2-12M se projeví jako záporné financování, částka 388 896,00 
Kč. Dále jsou ve výdajích zahrnuty i investiční výdaje, které neovlivňují náklady, částka 1.221.804,11 Kč. Dále 
naopak jsou v nákladech odpisy, ale nejedná se o výdaj peněz, částka 717.997,- Kč (rozdíl mezi odpisy a 
rozpuštěnými transfery z odpisů). Ve výnosech je zachycena daň z příjmu za obec ve výši 41.990,-, která se dle 
předpisu zaúčtuje, ale nejedná se o skutečný výnos. Zbylý rozdíl mezi Výsledovkou a vlastními výdaji na investiční 
akce je způsoben časovým rozlišováním nákladů a výnosů (zejména energií).  
 

Rozpis daňových příjmů v roce 2021: 

Daňové příjmy: 
Skutečnost k 
31.12.2021 

Skutečnost k 
31.12.2020 Meziroční změna 

1111-Daň z příjmu fyz.osob. Ze závislé činnosti 633681,36 859706,07 -226025 

1112-Daň z příjmu fyz.osob ze sam.výd.činnosti 42399,23 14147,94 28251,29 

1113-Daň z příjmu z kapitálových výnosů 109953,21 86368,67 23584,54 

1121-Daň z příjmu právnických osob 927715,99 646640,62 281075,4 

1211-Daň z přidané hodnoty 2074690,07 1772185,45 302504,6 

1381-Daň z hazardních her 30608,09 24450,32 6157,77 

1511-Daň z nemovitých věcí 308964 308624 340 

CELKEM 4128011,95 3712123,07 415888,9 

Počet obyvatel k 1.1.2021, resp. 2020 255 255   

Výnos z daní na 1 obyvatele 16188,2822 14557,3454 
 

 
 

Rozpis přijatých dotací a transferů v roce 2021 
1) Dotace na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 23.234,00 Kč pol. 4111 UZ 98071 

2) Dotace na vyrovnání dopadů COVID-19 52.962,37 Kč pol. 4111 UZ 98037 

3) Dotace na výkon státní správy 70.800,00 Kč pol. 4112 

4) Dotace od Úřadu práce na Veřejně pros.práce  177.128,00 Kč   pol. 4116 UZ 13013 

5) Dotace z Min.vnitra přes Kraj Vysočina – dovybavení jednotky SDH obce      2.400,00 Kč pol. 4116 UZ 14004 

6) Dotace na hospodaření v lese 18.480,00 Kč   pol. 4116 UZ 29014 

7) Dotace z SZIF přes MAS Zubří země-posezení u KD  120.000,00 Kč   pol. 4213 UZ 89517/8 

8) Dotace SFŽP – průzkumný vrt 332.322,00 Kč pol. 4213 UZ 90992 

9) Dotace z Kraje Vysočina – vítězství v soutěži Rok života v obcích 50.000,- Kč pol. 4122 
10) Dotace investiční z kraje Vysočina z POV – toalety v KD  100.000,00 Kč pol. 4122 UZ 90 

CELKEM DOTACE V ROCE 2021                                                  947.326,37 Kč 
 

Rozpis poskytnutých finančních darů a dotací v roce 2021: 
1) Finanční dar Centru Zdislava 20.000,00 Kč 
2) Finanční dar Diakonii Broumov (zajišťuje sbírky pro potřebné) 1.000,00 Kč 
3) Finanční dar Domácí hospic Vysočina 2.000,00 Kč 
4) Finanční dar Centru zdravotně postižených 1.000,00 Kč 
5) Finanční dar Linka bezpečí 500,00 Kč 
6) Finanční dar na Babybox 1.000,00 Kč 
7) Finanční dar na stavbu Domu Pomněnka – Diakonie ČBCE 5.000,00 Kč 
8) Finanční dar na narozené dítě – 1 dítě x 5.000,- Kč 5.000,00 Kč 



3 
 

9) Finanční dar SMS ČR pro obce postižené tornádem 15.000,00 Kč 
10) Finanční dar rodině postižené požárem v Rozsochách 15.000,00 Kč 
11) Fin.příspěvek pro Městys Bobrová na provoz hřbitovů 12.720,00 Kč 
CELKEM V ROCE 2021 
 78.220,00 Kč 

Rozpis poskytnutých členských příspěvků a transferů v roce 2021: 
1) Členský příspěvek Mikroregionu Novoměstsko 7.122,50 Kč 
2) Členský příspěvek Sdružení místních samospráv na rok 2020 3.782,00 Kč 
3) Členský příspěvek Koruna Vysočiny 768,00 Kč 
4) Za projednané přestupky městu Nové Město na Moravě 0,00 Kč 

CELKEM V ROCE 2021 11.672,50 Kč 

 
2. Přehled o majetku a závazcích k 31. 12. 2021 – ROZVAHA 

 

SU Název 
Účetní stav k 
31.12.2021 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 82 488,50 

078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 82 488,50 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 123 200,00 

079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 122 198,00 

021 Stavby 67 167 064,17 

 081 Oprávky ke stavbám 15 779 735,00 

022 Samost.mov.věci a soubory mov.věcí. 1 563 182,00 

082 Oprávky k samost.mov.věcem a souborům movitých věcí 355 734,00 

028 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 176 786,23 

088  Oprávky k DDHM 1 176 786,23 

031 Pozemky  6 207 610,06 

032 Kulturní předměty 51 657,00 

042   Nedokončený DHM 150 580,00 

112 Materiál na skladě 36 621,25 

123 Výrobky na skladě 42 939,00 

132 Zboží na skladě 3 323,10 

231  Základní běžný účet u ČS+ČNB 5 835 154,03 

236 Fond vodovodu 179 997,19 

261 Pokladna 106 624,00 

262 Peníze na cestě 0,00 

263  Ceniny 2 383,00 

311  Odběratelé 12 849,00 

314  Krátkodobé poskytnuté zálohy 47 535,67 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti-místní popl. 10 260,00 

321 Dodavatelé 0,00 

331 Zaměstnanci 54 987,00 

335  Pohledávky za zaměstnanci 660,00 

336 Sociální zabezpečení 12 151,00 

337  Zdravotní pojištění 8 676,00 

342 Ostatní daně, poplatky a obdobná plnění 2 497,00 

373  Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 13 400,00 

374 Krátkodové přijaté zálohy na transfery 0,00 

381 Náklady příštích období-Poj.maj. obce roku 2022 21 147,50 

383 Výdaje příštích období-dodavatelé 23 707,66 

384 Výnosy příštích období-Daň z příjmu PO za obec 181 640,00 

388  Dohadné účty aktivní 160 046,00 

389 Dohadné účty pasivní 61 381,00 

401  Jmění účetní jednotky 28 608 512,35 

403  Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 29 356 445,98 

406  Oceň.rozdíly při změně metody 5 182 748,41 

419 Fond vodovodu 179 997,19 

432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 9 459 251,45 

451 Dl.úvěr na víceúčel.hřiště a Podvesnice 972 176,00 

901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 11 231,00 



4 
 

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek  468 778,66 

909  Ostatní majetek 2 030,00 

955 Ostatní dlouhodobé pohledávky z transferů 2 958 901,00 

974 Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 15 410,00 

999 Vyrovnávací účet k podroz.účtům 3 425 530,66 

 
Ocenění lesních porostů: 
Dle výpisu z KN vlastní obec 392.331 m2, tj. 39,2331 ha lesních pozemků s lesním porostem, který oceňujeme 57,- Kč 
za m2 dle vyhlášky, což je průměrná hodnota zásoby surového dřeva na m2. Výše ocenění lesních porostů dle §45 odst. 
1d) bod 7. Vyhlášky č. 410/2009 Sb. v platném znění. je…………………………..22.365.867,- Kč. 
 
 

Výběr hospodaření v jednotlivých kapitolách 
 

LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 
V roce 2021 probíhaly v lese opět pouze udržovací práce a práce na zpracování dřeva zasaženého kůrovcem. 
Kůrovec zasáhl další část vzrostlého lesa na Kříštici i směrem ke Kamenci. Na jaře výstavba oplocenky u 
Skalníkovy boudy (vysázeno 2000 ks stromků – 1200 ks smrků, 450 ks jedlí, 150 ks modřínů). Opakovanou 
výsadbou bylo vysázeno 100 ks smrků a 100 ks olší.  V letních měsících postřk proti klikorohovi, na podzim nátěr 
stromků proti okusu a ožin stromků. 
Výnosy       919.568,- Kč 
v tom: 
– prodej dřeva 833.442,- Kč za 751,5 m3 (již čistý příjem po zaplacení práce za těžbu) 
- dotace na hospodaření v lese    86.126,- Kč 
    

Náklady      104 286,- Kč 
v tom: 
- za sazenice  18.308,- Kč      
- za sázení, ošetření stromků proti okusu, klikoroh, vyžínání, 85.978,- Kč 
 pletivo a stavba oplocenky  

ZISK       815 282,- Kč 
 

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 
V roce 2021 několik problémů na obecním vodovodu. V lednu porucha na spínači nízké hladiny vody, zamrznutí 
kladky. V červenci řešen únik vody – noční revize vodovodu 2. 8. 2021, zjištěn problém s únikem vody před 
šachtou do Račic. Následovala porucha na hlavním jističi, kterou opravila firma E.ON, a.s. V polovině listopadu 
byla provedena pravidelná výměna domovních vodoměrů. Pro rok 2021 byla cena vodného 18,- Kč/m3.  
Cena vodného ……..18,- Kč/m3 (pro rok 2022 schválena cena 25,- Kč/m3 včetně DPH). Obec se od 1.1.2022 
stává plátcem DPH vzhledem k překročení hranice povinné registrace). 
 
Výnosy        229.555,- Kč 
v tom 
- vodné od občanů obce za rok 2021 (10 347m3) 193.559,- Kč  
- vodné od VAS za obec Račice za rok 2021 (1 477 m3) 35.996,- Kč  
 

Náklady       281.728,08 Kč  
v tom: 
- elektřina 64.285,72 Kč 
- platby VAS za správu vodovodu 100.647,- Kč 
- materiál-vodoměry,spínače,kufr na nářadí,čistící prostředek do vodojemu 47.736,06 Kč   
- zpracování CVCVAK,MPVAK,kalkulace ceny                  6.655,- Kč 
- revize elektro+hromosvodu 2.000,- Kč     
- opravy – elektroopravy hledání poruchy technikem 16.875,- Kč   
- poplatky za čerpání podzemní vody 28.522,- Kč  
- rozbor navíc při překročení  limitu železa 1.748,- Kč 
- telefonní poplatky   54,30 Kč 
- mzdové náklady 13.205,- Kč 
 

ZTRÁTA       52 173,08 Kč 
- bez odpisů, které za rok 2021 činily         214 543,- Kč 

Celkové náklady na 1 m3 fakturované vody občanům jsou cca 27,23 Kč.    
Pozn: V nákladech nejsou zahrnuty účetní odpisy a tvorba fondu vodovodu. 3.10.2013 byly schváleny Zásady tvorby a 
použití fondu financování rozvoje a obnovy vodovodu. Roční převod do fondu je 20 000,- Kč.  

Na fondu vodovodu je k 31.12.2021 částka 179 997,19 Kč (od listopadu jsou na účtu účtovány poplatky a 
kladný úrok).  
 



5 
 

 

Investiční výdaje – záložní vrt  
Dne 5. 2. 2021 předán nový vrt. Vrtné práce provedla firma Envirex, s.r.o. z Nového Města na Moravě. Hlouka 103 
metrů, čerpadlo je doporučeno umístit do hloubky 68-73 m nebo 88 – 93 m. Ověřená vydatnost je 2,6 l/s.   
Náklady na vyvrtání 553 870,- Kč, dotace ze SFŽP činila 60 %, tj. 332 322,- Kč, vlastní prostředky 
221 548,- Kč.  
 
Investiční výdaje – připojení nového vrtu  
V roce 2021 zpracován projekt na připojení a podaná žádost o dotaci na SFŽP včetně filtru na odstranění železa a 
manganu z vody.  
Investiční výdaje na přípravu  - na zpracování projektu, zaměření, odborného posudku, stavební povolení, vynětí 
části pozemku  z lesního činily 142 880,- Kč.  
 
Čistění odpadních vod 
Firmě Aqua Clean z Jihlavy zadáno již v roce 2020 zpracování variantních řešení pro naši obec pro nakládání 
s odpadními vodami. Proběhlo několik jednání s projektantem i se sousedními obcemi. Studie variantních řešení 
zatím nedokončená.  
Během roku studentkou zpracován pasport jednotné kanalizace v obci včetně zaměření šachet v rámci bakalářské 
diplomové práce. Výdaje na tuto činnost činily 33 470,- Kč.  
   

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
Výnosy          150.687,50 Kč   
v tom: 
- místní poplatek za „odpady“ za rok 2021 (380,- Kč na poplatníka) 99.878,- Kč  
- podnikatelů za rok 2021 vybráno 7.056,- Kč 
- finanční bonus za třídění odpadů EKOKOMU 43.753,50 Kč 

Náklady          223.002,11 Kč 
v tom: 
- svoz komunálního odpadu – popelnice – odvezeno cca 45,86 tun 117.466,30 Kč 
- svoz plastového odpadu, skla, papíru (odevzdáno 1761 žlutých pytlů) 36.328,05 Kč 
- svoz objemného odpadu – kontejnery (5,76 t) 16.979,02 Kč 
- odvoz bioodpadů  včetně drcení 33.297,06 Kč 
- igelitové pytle na plast – 1000 ks, tašky na kov 3.726,8  Kč  
- roční poplatek za popelnici na jedlé tuky 605,- Kč 
- svoz nebezpečných odpadů, objemných odpadů apod. 14.599,88 Kč  

(pouze odpad odložený na sběrný dvůr do Bobrové)   

ZTRÁTA         72.314,61 Kč 
Tj. 276,- Kč ztráta na poplatníka (osobu s trval. pobytem, chalupáře), náklady na 1 poplatníka činí 851,- Kč.  

 
KULTURNÍ DŮM - REKONSTRUKCE DÁMSKÝCH ZÁCHODŮ V KD, 
POSEZENÍ POD PERGOLOU, SCREENOVÉ ROLETY 
Z dotace POV Kraje Vysočina byla provedena rekonstrukce a zvětšení dámských toalet v kulturním domě.  
Celkové výdaje činily 569 386,11 Kč, dotace z POV byla 100 000,- Kč.  
Z dotace SZIF přes Mas Zubří země bylo pod pergolu pořízeno posezení - 6 sestav dřevěných na míru 
vyrobených stolů s lavicemi. Celkové náklady činily 165 300,- Kč, dotace ze SZIF byl 120 000,- Kč. 
V listopadu na pergolu nainstalovány screenové žaluzie na elektřinu (4 ks). Muselo dojít k úpravě zadní stěny – 
doplnění o příčný trám a zakrytí horního trojúhelníku palubkami, elektrorozvody. Celkové náklady činily 
136 140,- Kč (samotná instalace 4 ks rolet stála 116 904,- Kč), na nákup byla použita výhra ze soutěže Rok života 
v obci. Obec získala za vítězství 50 000,- Kč.  
 

RETENČNÍ PŘEHRÁZKY A MOKŘADNÍ TŮNĚ 
3. 2. 2021 byla stavba protipovodňového opatření předána obci Státním pozemkovým úřadem. Hodnota díla činí 
3 267 806,37 Kč, z toho 94 250,- Kč uhradila obec v minulosti ze svého za vypracování projektu. V létě byla 
stavba reklamována, klesla hladina dolní i horní tůně (průsak). Spodní tůň byla opravena, horní bude opravena 
v roce 2022, pokud po zimě nedojde k samovolnému utěsnění průsaku. 
  

OPRAVA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE OD Č.P. 108 K PŘEHRÁZKÁM 
Na jaře provedeno podél břehu po levé straně cesty do kopce odvodnění  (voda téměř celoročně  vytékala na 
komunikaci). Kromě odvodnění byly instalovány dvě srážky a roura o průměru cca 300 mm byla nahrazena dvěma 
ocelovými rourami o průměru 500 mm. Následovala oprava povrchu komunikace nástřikem. Celkové výdaje činily 
394 058,15 Kč, z toho zemní práce a materiál na odvodnění činil částku 134 525,- Kč.   
 
 



6 
 

OBECNÍ HOSPODA 
Od 21. 6. 2018 obec provozuje obecní hospodu (pro udržení společenského života v obci) v hlavní činnosti obce. 
V roce 2021 provoz obnoven v polovině května – provoz omezen z důvodu pandemie koronaviru.  
Výnosy celkem…………….262.715,00 Kč (tržby) 
Náklady celkem……………236.995,40 Kč (jak za zboží, tak běžný provoz) 
ZISK……………………….25.719,60 Kč 
 

ZÁSAHOVÁ JEDNOTKA SDH DLOUHÉ 
Roční výdaje na činnost činily    62 188,34 Kč 
v tom: 
- výdaje na el. en. pro budovu hasičské zbrojnice 16.135,49 Kč 
- havarijní pojištění DA FIAT a vozíku 10.614,- Kč 
- roční servis na DA FIAT  11.757,38 Kč 
- roční kontrola zabezp.systému Patrol 4.363,26 Kč 
- technická kontrola DA FIAT 1.750,- Kč 
- nafta do auta+voda do ostřikovačů 3.427,- Kč 
- hasičské boty – 3 ks 6.051,- Kč 
- materiál na internet do hasičky 3.633,21 
- ostatní drobné výdaje-refundace mezd, ostatní osobní výdaje,předplatné 4.458,- Kč 
novin, časopisů…. 

 

NOVÝ PRACOVNÍK OBCE A PRACOVNÍCI NA VEŘEJNĚPROSPĚŠNÉ PRÁCE 
OD ÚŘADU PRÁCE 
Od 1. 4. 2021 přijat do pracovního poměru na celý úvazek nový zaměstnanec, který nahradil zaměstnance, který 
odešel do důchodu.  
V roce 2021 zaměstnáni na VPP: 
- od 1. 5. do 30. 11. 2021 …..2 zaměstnanci, 1 na ½ úvazku, 1 na celý úvazek – tj. 8 měsíců  
 
Dotace od Úřadu práce Žďár nad Sázavou činila dle dohody 15.000,- Kč za měsíc na jedno pracovní místo. Dotace 
z programu Aktivní zaměstnanost, UZ 13101.  
Celkem v roce 2021 dotace z Úřadu práce     177.128,- Kč 
Náklady na mzdy VPP        227.360,- Kč 
Dotace pokryla téměř 78 % nákladů na mzdy. 
 

ELEKTRICKÁ ENERGIE a PLYN 
Vývoj roční spotřeby energií dle jednotlivých odběrných míst v letech (u el.en.fakturace za období od srpna do 
srpna, u plynu od února do února): 
Od 1.1.2021 sídlo obecního úřadu přestěhováno z č.p. 72 na číslo popisné 10 (do budovy bývalé školy). 
Od podzimu 2021 zakolísání na trhu s energiemi (ukončili činnost někteří dodavatelé) – zdražení el.en. i 
plynu. El. en. se podařilo pro rok 2022 zasmluvnit na výhodných tarifech.  
Elektrická energie: 
    2021  2020  2019  2018  2017  
Hasičská zbrojnice č.p.72 18 355,49 Kč 28.054,- Kč 28.718,- Kč 30.061,- Kč  28.058,- Kč  
Kulturní dům   25 131,36 Kč 20.319,- Kč 22.977,- Kč 16.419,- Kč 19.906,- Kč  

Vodovod   88 264,26 Kč 104 368,- Kč 67.824,- Kč 61.784,- Kč 44.828,- Kč  
Veřejné osvětlení  29.467,95 Kč 30.997,- Kč 32.759,- Kč 31.725,- Kč 31.473,- Kč  
Obecní úřad č.p. 10  13.215,11 Kč 4.976,10 Kč 5.178,- Kč 3.290,- Kč 6.844,- Kč 
        
Plyn: 
Kulturní dům    22.403,27 Kč 22.352,20 Kč 6.536,34 Kč4  17.110,- Kč 18.500,- Kč 
Obecní úřad (bývalá škola) 26.281,59 Kč 16.026,17 Kč 13.193,40 Kč4 3.667,- Kč 7.738,- Kč 
   

Různé další významné výdaje 
– Pojištění majetku obce 24.690,00 Kč 
– Úroky z úvěru na Víceúčelové hřiště a Podvesnice 26.220,70 Kč 
– Deratizace kanalizace 8.107,00 Kč 
 

 
EVIDENCE OBYVATEL 
K 31. 12. 2021 má obec 254 obyvatel, z toho 124 mužů a 130 žen. Narodilo se 1 dítě, 4 občané zemřeli, 1 se 
odstěhoval a 3 se přistěhovali.   
 



7 
 

Přílohou tohoto závěrečného účtu je: 
1. Podrobné hospodaření obce k 31. 12. 2021 – PŘÍJMY A VÝDAJE 
2. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 ze dne 8. 6. 2022 – nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Návrh závěrečného účtu byl projednán na zasedání zastupitelstva obce dne 23. 6. 2022 a schválen usnesením 
č. 03/22/03 bez  výhrad. 
Schválený závěrečný účet je také k nahlédnutí na obecním úřadě v listinné podobě. 
 
Vypracoval: 28. 6. 2022 Tulisová Pavlína 
Schválil: Hlavatá Jaroslava   
 
Vyvěšeno: 28.6.2022, i na elektronické úřední desce 
 
Sejmuto:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


